РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2014 года										№ 233

О внесении изменений в план мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры
в муниципальном образовании «город Свирск"

В целях корректировки прогноза среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования «город Свирск» на 2013-2018 годы (с учетом средневзвешенной величины районных коэффициентов и надбавок), для применения при расчетах повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации № 597 от 07.05.2012 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в план мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «город Свирск", утвержденный постановлением администрации № 261 от 23 апреля 2013 года, следующие изменения:
1.1. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карте»), направленных на повышение эффективности сферы культуры изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение к Плану мероприятий
 («дорожной карте»), направленных на
 повышение эффективности сферы культуры
Финансово-экономическое обоснование дополнительной потребности бюджетных средств, необходимых для достижения показателя «Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации»
Муниципальное образование «город Свирск»
	№
	Наименование показателей
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2013 г. - 2015 г.
	2013 г. - 2018 г.

	1
	Средняя заработная плата по субъекту Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), руб.
	25365
	28876
	31823
	35300
	39239
	44274
	49298
	-
	-

	2
	Темп роста к предыдущему году, %
	112
	113,8
	110,2
	110,9
	111,2
	112,8
	111,3
	-
	-

	3
	Среднесписочная численность работников, чел.
	76
	76

76

76

76

76

76
	-
	-

	4
	Среднемесячная заработная плата работников, руб.
	9847,00
	15246,50
	19438,20
	24485,70
	30431,00
	38002,70
	46398,10
	-
	-

	5
	Темп роста к предыдущему году, %
	-
	154,8
	127,5
	126,0
	124,3
	124,9
	122,1
	-
	-

	6
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	-
	-

	7
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. руб.
	11692,6
	18104,1
	23081,4
	29074,9
	36134,5
	45125,3
	55094,2
	70260,4
	206614,4

	8
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году, тыс. рублей (фонд оплаты труда стр. 7 по графе соответствующего года – стр. 7 за 2012 г.
	-
	6411,5
	11388,8
	17382,3
	24441,9
	33432,8
	43401,6
	35182,6
	136459,0

	в том числе:

	9
	за счет средств консолидированного бюджета из субъекта Российской Федерации, тыс. рублей
	-
	2408,7
	5270,0
	193,8
	0
	0
	0
	7872,5
	7872,5

	10
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. руб.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	-
	40,00
	0
	0
	0
	0
	0
	40,00
	40,00

	12
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	-
	3962,8
	0
	0
	0
	0
	0
	3962,8
	3962,8

	13
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 9+10+11+12)
	-
	6411,5
	5270,0
	193,8
	0
	0
	0
	11875,3
	11875,3

	14
	Дополнительная потребность в финансовых средствах на повышение оплаты труда ( стр. 8 - 13), тыс. руб.
	-
	-
	6118,8
	17188,6
	24441,9
	33432,8
	43401,7
	23307,4
	124583,7

	15
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.10/стр.14*100%)
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник отдела культуры							Л.А.Герда

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации 					Г.А.Макогон